
Barsel.dk – hvordan… 
 
Folketinget vedtog i april 2006 barselsudligningsloven der omfatter alle arbejdsgivere på 
det private arbejdsmarked, som ikke er omfattet af en barselsudligningsordning. De frie 
grundskoler er derfor delvist omfattet af Barsel.dk, for de medarbejdergrupper som ikke 
er dækket via statens barselsudligningsordning, hvilket vil sige pædagogisk, teknisk og 
administrativt personale. Dækning via Barsel.dk gælder fra den 1. oktober 2006.  
 
Vi havde håbet på, at statens barselsudligningsordning vil gå ind og dække alle 
personalegrupper, da det ville have været administrativt nemmere for skolerne. Men det 
har ikke været muligt at komme igennem med dette overfor Finansministeriet. Skolerne 
skal derfor benytte to forskellige barselsudligningsordninger alt afhængigt af, om de er 
omfattet af den statslige overenskomst mellem Finansministeriet og Lærernes 
Centralorganisation (ledere, lærere og børnehaveklasseledere) eller ej. 
 
Barsel.dk bliver administreret af ATP. Vi henvendte os til ATP i juni 2006, for at høre 
nærmere om hvordan skolerne skulle forholde sig i forhold til indberetning og refusion fra 
Barsel.dk. I den forbindelse blev vi orienteret om, at skolerne ville modtage en skrivelse 
fra ATP i august 2006. Det viser sig nu, at skolerne ikke vil modtage noget fra ATP, da de 
kun er delvist omfattet af ordningen. Skolerne skal derfor selv indberette og beregne 
bidrag til Barsel.dk.  
 
Skolerne kan vælge selv at foretage indberetningen hvert kvartal, eller skolen kan vælge at 
indgå en aftale med et lønservicebureau, der så forestår indberetningen og indbetalingen. 
ATP har udarbejdet en vejledning til brug for lønservicebureauerne – vejledningen kan 
hentes på www.barsel.dk. Hvis skolerne selv vil forestå indberetningen til Barsel.dk, skal 
de benytte hjemmesiden www.arbejdsgiver.net – Husk det er ikke muligt at indberette 
oplysningerne via brev eller fax. De i skemaet anførte oplysninger skal indberettes til 
Barsel.dk hvert kvartal. 
 
Oplysninger om skolen  Oplysninger om medarbejderne som er 

omfattet af Barsel.dk 
SE‐nr. 
År og kvartal 
Antal medarbejdere i opkrævningskvartalet, 
uanset om de er omfattet af Barsel.dk 

CPR‐nummer 
Bidrag i opkrævningskvartalet  

 
Der skal foretages indberetning, også hvis der ikke er noget at indberette, så er der blot 
tale om en ”nul indberetning”. 
 
Skolerne skal selv beregne bidraget for de medarbejdere som er omfattet af ordningen. 
Bidraget er p.t. 936 kr. om året for en månedslønnet fuldtidsmedarbejder, bidraget 
beregnes forholdsmæssigt i forhold til beskæftigelsesgraden, ud fra nogle faste intervaller 



– se nedenstående skema. Beregningerne kan foretages via beregningsprogram på 
www.Barsel.dk. Betalingen af bidraget sker hvert kvartal, og ATP udsender et brev hvert 
kvartal omkring betalingsdato m.v.. Hvis ikke skolen benytter et lønservicebureau til 
administration af ordningen, vil indbetalingen kunne ske via dankort eller en 
bankoverførsel fra Danske Bank, BG bank eller Nordea. 
 
Månedslønnet (Timer pr. måned) 
Mindst 117 timer (fuldtid) 
Mindst 78 timer – under 117 timer (2/3 tid) 
Mindst 39 timer – under 78 timer (1/3 tid) 
Under 39 timer 

  78 kr. 
  52 kr. 
  26 kr. 
    0 kr. 

14 – dages lønnede (Timer i 14‐dages perioden) 
Mindst 54 timer (fuldtid) 
Mindst 36 timer – under 54 timer (2/3 tid) 
Mindst 18 timer – under 36 timer (1/3 tid) 
Under 18 timer 

  40 kr. 
  27 kr. 
13,5 kr. 
    0 kr. 

Ugelønnede (Timer pr. uge) 
Mindst 27 timer (fuldtid) 
Mindst 18 timer – under 27 timer (2/3 tid) 
Mindst 9 timer – under 18 timer (1/3 tid) 
Under 9 timer  

  20 kr. 
13,5 kr. 
    7 kr. 
    0 kr. 

Timelønnede/løsarbejdere 
Pr. time  0,50 kr. 
 
Skolerne skal ikke foretage sig noget i forhold til Barsel.dk i forbindelse med refusion ved 
barsel eller adoption. Barsel.dk benytter de oplysninger skolen afgiver i forbindelse med 
ansøgning om barselsdagpenge fra kommunen. Skolen skal derfor huske at anvende de 
rigtige blanketter ved ansøgning om barselsdagpenge, hvilket er blanketterne DP401 og 
DP402. Husk der kan søges efter barselsdagpenge fra kommunerne via www.virk.dk.  
Den refusion skolen modtager svarer til forskellen mellem dagpengesatsen p.t. 90,05 kr. i 
timen og en timeløn på op til 142 kr. Refusionen bliver udbetalt til skolens Nemkonto 
kvartalsvist bagud. 
 
Vi håber vejledningen kan være skolen til hjælp i forbindelse med brugen af Barsel.dk fra 
den 1. oktober 2006. Hvis skolen har spørgsmål omkring ordningen, vil der evt. kunne 
findes svar på hjemmesiden www.Barsel.dk ellers kan Barsel.dk kontaktes på telefon 70 10 
16 11.  
 
Med venlig hilsen 
Christian Steffensen 
Fuldmægtig 
Frie Grundskolers Fællesråd                
               


